Nie odnaleziono danych dotyczących średniej masy ciała pacjenta z amyloidozą w Polsce. Przyjęto
założenie, że średnia masa ciała pacjenta z amyloidozą w Polsce nie odbiega od średniej masy ciała osoby
w populacji ogólnej Polski. Wartość tego parametru oszacowano z wykorzystaniem danych GUS
dotyczących stanu zdrowia ludności Polski [12] oraz stanu zdrowia dzieci i młodzieży w Polsce [13], a także
liczebności populacji w poszczególnych przedziałach wiekowych [14]. (Tabela 14)

Na tej podstawie ustalono, iż średnia masa ciała pacjenta z amyloidozą, który wymaga leczenia wynosi
65,80 kg.

Ze względu na to, iż analizowany parametr obarczony jest w pewnym stopniu niepewnością oszacowania i
ma wpływ na wyniki analizy, uwzględniono go jako jedną ze zmiennych w analizie wrażliwości, sprawdzając,
jak zmienią się wyniki końcowe analizy przy przyjęciu innych wartości parametru. Na potrzeby analizy
przyjęto zmienność tego parametru w zakresie ±20% (minimalna i maksymalna średnia masa ciała),
uzyskując w ten sposób bardzo szeroki rozrzut ocenianego parametru w zakresie ponad 25 kilogramów.

Tabela 14. Średnia masa ciała w populacji Polski

Grupa wiekowa Populacja Polski (31 XII 2013)
[14]

Średnia masa ciała [kg] [12, 13] Średnia ważona
masa ciała [kg]

0-9 3 940 567 20,13

65,80

10-19 3 955 168 55,84

20-29 5 651 760 68,88

30-39 6 239 471 73,12

40-49 4 879 816 74,81

50-59 5 536 118 74,80

60-69 4 409 809 75,45

70-79 2 399 808 72,85

80-89 1 312 026 68,26

Tabela 15. Wartość średniej masy ciała przyjęta w analizie

Parametr Masa ciała [kg] Źródło

Wartość minimalna 52,64 Założenie analizy (-20%)
Wartość średnia 65,80 GUS [12-14]

Wartość maksymalna 78,96 Założenie analizy (+20%)

Perspektywa

Stosowanie chlorambucylu w leczeniu amyloidozy  AOTM-BP-434-5/2014

 Opracowanie na potrzeby Rady Przejrzystości  23/30

Ze względu fakt, iż lek jest wydawany bezpłatnie, analiza została przeprowadzona z perspektywy podmiotu
zobowiązanego do finansowania świadczeń ze środków publicznych (NFZ).

Koszty
W niniejszym opracowaniu uwzględniono bezpośrednie koszty medyczne, tj. koszty leków, który uznano
za decydujący koszt różniący całkowite koszty porównywanych terapii.

Ze względu na brak szczegółowych danych, koszt zużywanych leków oszacowano na podstawie wysokości